Cadre d’emploi Corps d’équivalence de

Montants plafonds annuels de I'indemnité d’IFSE (en euros)

Plafonds annuels de I'indemnité

Ingénieurs des ponts, des eaux et des
foréts

57120 €

49980 €

46920 €

42330 €

42840€

37490€

35190€

31750€

10800€

8820 €

I’Etat Sans logement Logé par nécessité absolu en CIA (en euros)
Groupe 1* Groupe 2* Groupe 3* Groupe 4* Groupel* Groupe2* Groupe3 Grouped* Groupel | Groupe2 Groupe 3* Groupe4
* * * *
FILIERE ADMINISTRATIVE
ADMINISTRATEURS
-Arrété du 29 juin
2015 Administrateurs civils 49980€ | 46920€ | 42330¢€ 8820€ | 8280¢€ 7 470€
-Eligibilité au
01/07/2015
ATTACHES

-Arrété du 3 juin Attachés d’administration de I'Etat
2015 . A . 36210€ | 32130€ | 25500¢€ 20 400€ 22310€ 17205€ | 14320€ 11160€ | 6390€ | 5670€ 4 500€ | 3600€

s s (services déconcentrés)
-Eligibilité au :
01/01/2016

SECRETAIRES DE

MAIRIE
-Arrété du 3 juin Attachés d'administration de FEtat | 355106 | 35130€ | 25500€ | 20400€ | 223106 | 17200€ | 143206 | 11160€ | 6390€ | 56706 | 4500€ | 3 600€
2015 (services déconcentrés)
-Eligibilité au
01/01/2016
ADJOINTS

) AAr—rDé:/::LS;oRI:::S Adjoints administratifs des
2014 administrations de I'Etat (services 11340€ | 10800€ 7090 € 6750 € 1260€ | 1200€

s déconcentrés)
-Eligibilité au
01/01/2016

8280€

7470€

Ingénieurs travaux publics de I'Etat

36210€

32 130€

25 500€

2310€

17205€

14320€

6 390€

5670€

4 500€




TECHNICIENS

Tala Y Techniciens supérieurs du
novembre 2017 ) 17480€ | 16015€ 14 650€ 8 030€ 7220€ | 6670€ 2380€ | 2185€ 1995€
e s développement durable
-Eligibilité au
01/03/2020
AGENTS DE
MAITRISE
-Arrété du 16 juin Adjoints techniques des
2017 administrations de I'Etat 11340€ | 10800€ 7090 € 6 750€ 1260€ | 1200€
-Eligibilité au
01/01/2017
ADJOINTS
TECHNIQUES
-Arrété du 20 mai Adjoints techniques des
2014 administrations de I'Etat 11 340€ 10 800€ 7 090€ 6 750€ 1260€ | 1200€
-Eligibilité au
01/01/2016
FILIERE ANIMATION
ANIMATEURS
ZailICREDOES Secrétaires administratifs des
2015 L . , 17480€ | 16015€ | 14650€ 8 030€ 7220€ | 6670€ 2380€ | 2185€ 1995€
I administrations de I'Etat
-Eligibilité au
01/01/2016
ADJOINTS
-Arrl?‘e—:éNc:ﬂn?(.)r:; Adjoints administratifs des
2014 administrations de I'Etat (services 11340 € 10 800€ 7 090€ 6 750€ 1260 € 1200 €
I déconcentrés)
-Eligibilité au :
01/01/2016
FILIERE MEDICO-SOCIALE
MEDECINS
T ACHRNLILE Médecins Inspecteurs de santé
2018 ) 43180 € 38 250€ 29 495€ 7620€ | 6750€ 5205 €
Lo, publique
-Eligibilité au
01/07/2017
SAGES-FEMMES
Arrété du 23 Cadres de santé paramédicaux civils
décembre 2019 L , 25500 € 20 400€ 4500€ | 3600€
C o du ministére de la défense
-Eligibilité au :
01/03/2020
CADRE DE SANTE
PARAMEDICAUX Cadres de santé paramédicaux civils 25 500€ 20 400€ 4500 € 3 600€

-Arrété du 23
novembre 2019

du ministére de la défense




-Eligibilité au
01/03/2020

PSYCHOLOGUES
-Arrété du 23
décembre 2019
-Eligibilité au
01/03/2020

Psychologues des services
déconcentrés de la protection
judiciaire de la jeunesse

25500 €

20 400€

4 500€

3 600€

CADRE DE SANTE
INFIRMIERS ET
TECHNICIENS
PARAMEDICAUX
-Arrété du 23
décembre 2019
-Eligibilité au
01/03/2020

Cadres de santé paramédicaux civils
du ministere de la défense

25 500€

20 400€

4 500€

3 600€

PUERICULTRICES
-Arrété du 23
décembre 2019
-Eligibilité au
01/03/2020

Infirmiers civils de soins généraux et
spécialisés du ministere de la défense

19 480€

15 300€

3 440€

2 700€

INFIRMIERS EN
SOINS GENERAUX
-Arrété du 23
décembre 2019
-Eligibilité au
01/03/2020

Infirmiers civils de soins généraux et
spécialisés du ministere de la défense

19 480€

15 300€

3 440€

2 700€

INFIRMIERS
-Arrété du 4 juillet
2017
-Eligibilité
au 01/03/2020

Infirmiers civils de soins généraux et
spécialisés du ministere de la défense

9 000€

8 010€

1230€

1090€

TECHNICIENS
PARAMEDICAUX
-Arrété du 4 juillet
2017
-Eligibilité au
01/03/2017

Techniciens paramédicaux civils du
ministere de la défense

9 000€

8 010€

1230€

1090€

AUXILIAIRES DE
PUERICULTURE
-Arrété du 20 mai
2014
-Eligibilité au
01/03/2020

Aides-soignants et agents des services
hospitaliers qualifiés civils du
ministére de la défense

11 340€

10 800€

1260€

1200€

FILIERE MEDICOTECHNIQUE




BIOLOGISTES,
VETERINAIRES ET
PHARMACIENS
-Arrété du 08 avril
2019

Inspecteurs de santé publique
vétérinaire

-Eligibilité au
01/01/2017

Conseillers techniques de service
social des administrations de I'Etat
(services déconcentrés)

49 980€

19 480€

46 920€

15 300€

42 330€

19480€

15300€

8 820€

3 440€

8 280€

2 700€

7 470€

Assistants de service social des
administrations de I'Etat (services
déconcentrés)

11 970€

10 560€

11970€

10560€

1630€

1440€

Educateurs spécialisés des instituts
nationaux de jeunes sourds et de
I'Institut national des jeunes aveugles

14 000€

13 500€

13000 €

1550€

1450€

Moniteurs-éducateurs des instituts
nationaux de jeunes sourds et de
I'Institut national des jeunes aveugles

9 000€

8010€

1230€

1 090€

Adjoints administratifs des
administrations de I'Etat (services
déconcentrés)

11 340€

10 800€

7 090€

6 750€

1260€

1200 €

Adjoints administratifs des
administrations de I'Etat (services
déconcentrés)

11 340€

10 800€

7 090€

6 750€

1260€

1200€




FILIERE

CULTURELLE

CONSERVATEURS
PATRIMOINE
-Arrété du 7
décembre 2017
-Eligibilité au
01/01/2017

Conservateurs du patrimoine

46920 €

40 290€

34 450€

31 450€

25810€

22160€

18950€

17298€

8 280€

7 110€

6 080€

6 081€

CONSERVATEURS
DES BIBLIOTHEQUES
-Arrété du 14 mai
2018
-Eligibilité au :
01/09/2017

Conservateurs de bibliotheques

34000 €

31450€

29 750€

6 000€

5550€

5250€

-Arrété du 3 juin
2015

-Eligibilité au
01/03/2020

Personnels de direction
d’établissement d’enseignement ou
de formation

36 210€

32130€

25 500€

20 400€

22310€

17205€

14320€

11160€

6 390€

5670€

4 500€

3 600€

ATTACHES DE
CONSERVATION DU
PATRIMOINE ET DES

BIBLIOTHEQUES
-Arrété du 14 mai
2018
-Eligibilité au
01/09/2017

Bibliothécaires

27 200€

5250€

4 800€

ASSISTANTS DE
CONSERVATION DU
PATRIMOINE ET DES

BIBLIOTHEQUES
-Arrété du 14 mai
2018
-Eligibilité au
01/09/2017

Bibliothécaires assistants spécialisés

16 720 €

14 960€

2280€

2040 €

ADJOINTS DU

PATRIMOINE
-Arrété du 30
décembre 2016
-Eligibilité au
01/01/2017

Adjoints techniques d’accueil de
surveillance et de magasinage du
ministere de la culture

11 340€

10 800€

7 090€

6 750€

1260€

1 200€

Conseillers d’éducation populaire et
de jeunesse

25 500€

20 400€

6 670€

4 500€

3 600€




Secrétaires administratifs des

déconcentrés)

administrations de I'Etat (services 17 480 € 16 015€ 14 650€ 8030 € 7220€ | 6670€ 2380€ | 2185€ 1995€
déconcentrés)
Adjoints administratifs des
administrations de I'Etat (services 11340€ | 10800 € 7 090€ 6 750€ 1260€ | 1200€

*Critéres dans la Fonction Publique de I'Etat pour déterminer les groupes de fonctions :

P Groupe 1: encadrement, coordination, pilotage, conception
P Groupe 2 : technicité, expertise, expérience, qualification

> Groupe 3 : sujétions particulieres




