

RIFSEEP

Cadre d'emploi	Corps d'équivalence de l'Etat	Montants plafonds annuels de l'indemnité d'IFSE (en euros)								Plafonds annuels de l'indemnité en CIA (en euros)				
		Sans logement				Logé par nécessité absolu								
		Groupe 1*	Groupe 2*	Groupe 3*	Groupe 4*	Groupe1*	Groupe2*	Groupe3*	Groupe4*	Groupe1*	Groupe2*	Groupe 3*	Groupe4*	
FILIÈRE ADMINISTRATIVE														
<u>ADMINISTRATEURS</u> -Arrêté du 29 juin 2015 -Eligibilité au 01/07/2015	Administrateurs civils	49 980 €	46 920 €	42 330 €						8 820 €	8280 €	7 470€		
<u>ATTACHES</u> -Arrêté du 3 juin 2015 -Eligibilité au : 01/01/2016	Attachés d'administration de l'Etat (services déconcentrés)	36 210 €	32 130 €	25 500 €	20 400€	22310€	17205€	14320€	11160€	6 390 €	5 670€	4 500€	3 600€	
<u>SECRETAIRES DE MAIRIE</u> -Arrêté du 3 juin 2015 -Eligibilité au 01/01/2016	Attachés d'administration de l'Etat (services déconcentrés)	36 210 €	32 130 €	25 500 €	20 400€	22310€	17200€	14320€	11160€	6 390 €	5 670€	4 500€	3 600€	
<u>ADJOINTS ADMINISTRATIFS</u> -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au 01/01/2016	Adjoints administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 340 €	10 800 €			7 090 €	6 750 €			1 260€	1 200€			
FILIÈRE TECHNIQUE														
<u>INGENIEURS EN CHEF</u> -Arrêté du 14 avril 2019 -Eligibilité au 01/01/2019	Ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts	57 120 €	49 980 €	46 920 €	42 330 €	42840€	37490€	35190€	31750€	10800€	8820 €	8 280 €	7 470€	
<u>INGENIEURS</u> -Arrêté du 26 décembre 2017 -Eligibilité au : 01/03/2020	Ingénieurs travaux publics de l'Etat	36 210 €	32 130€	25 500€		2 310€	17205€	14320€		6 390€	5 670€	4 500€		

TECHNICIENS -Arrêté du 7 novembre 2017 -Eligibilité au 01/03/2020	Techniciens supérieurs du développement durable	17 480 €	16 015 €	14 650€		8 030€	7 220€	6 670€		2 380€	2 185€	1 995€	
AGENTS DE MAITRISE -Arrêté du 16 juin 2017 -Eligibilité au 01/01/2017	Adjoints techniques des administrations de l'Etat	11 340 €	10 800 €			7 090 €	6 750€			1 260 €	1200 €		
ADJOINTS TECHNIQUES -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au 01/01/2016	Adjoints techniques des administrations de l'Etat	11 340€	10 800€			7 090€	6 750€			1 260€	1200 €		
FILIÈRE ANIMATION													
ANIMATEURS -Arrêté du 19 mars 2015 -Eligibilité au 01/01/2016	Secrétaires administratifs des administrations de l'Etat	17 480 €	16 015 €	14 650 €		8 030€	7 220€	6 670€		2 380€	2185 €	1 995€	
ADJOINTS D'ANIMATION -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au : 01/01/2016	Adjoints administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 340 €	10 800€			7 090€	6 750€			1 260 €	1200 €		
FILIÈRE MÉDICO-SOCIALE													
MEDECINS -Arrêté du 3 juillet 2018 -Eligibilité au 01/07/2017	Médecins Inspecteurs de santé publique	43 180 €	38 250€	29 495€						7 620 €	6 750€	5 205 €	
SAGES-FEMMES -Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au : 01/03/2020	Cadres de santé paramédicaux civils du ministère de la défense	25 500 €	20 400€							4 500 €	3600 €		
CADRE DE SANTE PARAMEDICAUX -Arrêté du 23 novembre 2019	Cadres de santé paramédicaux civils du ministère de la défense	25 500€	20 400€							4 500 €	3 600€		

-Eligibilité au 01/03/2020												
<u>PSYCHOLOGUES</u> -Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au 01/03/2020	Psychologues des services déconcentrés de la protection judiciaire de la jeunesse	25 500 €	20 400€							4 500€	3 600€	
<u>CADRE DE SANTE INFIRMIERS ET TECHNICIENS PARAMEDICAUX</u> -Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au 01/03/2020	Cadres de santé paramédicaux civils du ministère de la défense	25 500€	20 400€							4 500€	3 600€	
<u>PUERICULTRICES</u> -Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au 01/03/2020	Infirmiers civils de soins généraux et spécialisés du ministère de la défense	19 480€	15 300€							3 440€	2 700€	
<u>INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX</u> -Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au 01/03/2020	Infirmiers civils de soins généraux et spécialisés du ministère de la défense	19 480€	15 300€							3 440€	2 700€	
<u>INFIRMIERS</u> -Arrêté du 4 juillet 2017 -Eligibilité au 01/03/2020	Infirmiers civils de soins généraux et spécialisés du ministère de la défense	9 000€	8 010€							1 230€	1 090€	
<u>TECHNICIENS PARAMEDICAUX</u> -Arrêté du 4 juillet 2017 -Eligibilité au 01/03/2017	Techniciens paramédicaux civils du ministère de la défense	9 000€	8 010€							1 230€	1 090€	
<u>AUXILIAIRES DE PUERICULTURE</u> -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au 01/03/2020	Aides-soignants et agents des services hospitaliers qualifiés civils du ministère de la défense	11 340€	10 800€							1 260€	1 200€	

FILIÈRE MÉDICOTECHNIQUE

BIOLOGISTES, VETERINAIRES ET PHARMACIENS -Arrêté du 08 avril 2019 -Eligibilité au 01/01/2017	Inspecteurs de santé publique vétérinaire	49 980€	46 920€	42 330€						8 820€	8 280€	7 470€	
FILIÈRE SOCIALE													
CONSEILLERS SOCIO- EDUCATIFS -Arrêté du 3 juin 2015 -Eligibilité au 01/01/2016	Conseillers techniques de service social des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	19 480€	15 300€			19480€	15300€			3 440€	2 700€		
ASSISTANTS SOCIO- EDUCATIFS -Arrêté du 3 juin 2015 -Eligibilité au : 01/01/2016	Assistants de service social des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 970€	10 560€			11970€	10560€			1 630€	1 440€		
EDUCATEURS DE JEUNES ENFANTS -Arrêté du 17 décembre 2018 -Eligibilité au 01/03/2020	Educateurs spécialisés des instituts nationaux de jeunes sourds et de l'Institut national des jeunes aveugles	14 000€	13 500€	13 000 €						1 550€	1 450€		
MONITEURS EDUCATEURS ET INTERVENANTS FAMILIAUX -Arrêté du 4 juillet 2017 -Eligibilité au 01/03/2020	Moniteurs-éducateurs des instituts nationaux de jeunes sourds et de l'Institut national des jeunes aveugles	9 000€	8 010€							1 230€	1 090€		
AGENTS SOCIAUX -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au 01/01/2016	Adjoints administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 340€	10 800€			7 090€	6 750€			1 260€	1200 €		
ATSEM -Arrêté du 20 mai 2014	Adjoints administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 340€	10 800€			7 090€	6 750€			1 260€	1 200€		

-Eligibilité au 01/01/2016													
FILIÈRE CULTURELLE													
<u>CONSERVATEURS PATRIMOINE</u> -Arrêté du 7 décembre 2017 -Eligibilité au 01/01/2017	Conservateurs du patrimoine	46 920 €	40 290€	34 450€	31 450€	25810€	22160€	18950€	17298€	8 280€	7 110€	6 080€	6 081€
<u>CONSERVATEURS DES BIBLIOTHEQUES</u> -Arrêté du 14 mai 2018 -Eligibilité au : 01/09/2017	Conservateurs de bibliothèques	34 000 €	31 450 €	29 750€						6 000€	5 550€	5 250€	
-Arrêté du 3 juin 2015 -Eligibilité au 01/03/2020	Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation	36 210€	32 130€	25 500€	20 400€	22310€	17205€	14320€	11160€	6 390€	5 670€	4 500€	3 600€
<u>ATTACHES DE CONSERVATION DU PATRIMOINE ET DES BIBLIOTHEQUES</u> -Arrêté du 14 mai 2018 -Eligibilité au 01/09/2017	Bibliothécaires		27 200€							5 250€	4 800€		
<u>ASSISTANTS DE CONSERVATION DU PATRIMOINE ET DES BIBLIOTHEQUES</u> -Arrêté du 14 mai 2018 -Eligibilité au 01/09/2017	Bibliothécaires assistants spécialisés	16 720 €	14 960€							2 280 €	2040 €		
<u>ADJOINTS DU PATRIMOINE</u> -Arrêté du 30 décembre 2016 -Eligibilité au 01/01/2017	Adjoints techniques d'accueil de surveillance et de magasinage du ministère de la culture	11 340€	10 800€			7 090€	6 750€			1 260€	1 200€		
FILIÈRE SPORTIVE													
<u>CONSEILLERS DES APS</u>	Conseillers d'éducation populaire et de jeunesse	25 500€	20 400€						6 670€		4 500€	3 600€	

-Arrêté du 23 décembre 2019 -Eligibilité au 01/03/2020												
<u>EDUCATEURS DES APS</u> Arrêté du 19 mars 2015 -Eligibilité au : 01/01/2016	Secrétaires administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	17 480 €	16 015€	14 650€		8 030 €	7 220€	6 670€		2 380€	2 185€	1 995€
<u>OPERATEURS DES APS</u> -Arrêté du 20 mai 2014 -Eligibilité au 01/01/2016	Adjoints administratifs des administrations de l'Etat (services déconcentrés)	11 340€	10 800 €			7 090€	6 750€			1 260€	1 200€	

*Critères dans la Fonction Publique de l'Etat pour déterminer les groupes de fonctions :

- ▶ **Groupe 1** : encadrement, coordination, pilotage, conception
- ▶ **Groupe 2** : technicité, expertise, expérience, qualification
- ▶ **Groupe 3** : sujétions particulières